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ایرنا: مدیــر روابط عمومی دانشــگاه علوم 
پزشکی سبزوار گفت: برخلاف مطالب منتشر 
شده در برخی از شبکه های اجتماعی شهرستان، 
فوت ۲ تن از کادر درمانی سبزوار طی چند روز 
گذشته ارتباطی به تزریق واکسن کرونا نداشته 
است. محمد باقرزاده افزود: یکی از متوفیان بر 
اثر پارگی آئورت، جان خود را از دست داده است 
و دیگری نیز شب گذشته در محیطی خارج از 
بیمارســتان فوت کرده است. حدود ۹۰ درصد 
از پرسنل فعال در بخش کرونای دانشگاه علوم 

پزشکی سبزوار واکسن کرونا را تزریق کرده اند.

افزایش قیمت کتاب های درسی 
آرمان ملی: ثبت سفارش و خرید اینترنتی 
کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱ -۱۴۰۰ 
از ۲۲ فروردین ماه آغاز شده و تا ۲۲ خرداد ادامه 
خواهد داشــت و طبق اعلام سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی درسی قیمت کتاب درسی به طور 
میانگین ۲۵ درصد افزایش یافته اســت. بر این 
اساس برای گروه میان پایه )پایه های تحصیلی 
دوم تا ششم، هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم( 
تا ۲۲ خرداد ماه فرصت ثبت سفارش به صورت 
irtextbook. اینترنتی و تنها از طریق سایت

ir  یــا  irtextbook.com وجــود دارد و 
برای پایه هــای ورودی اول، هفتم و دهم نیز تا 

۱۶شهریور ماه این امکان دیده شده است.

برخورد با متخلفان کرونایی 
ایسنا: مدیر روابط عمومی فرمانداری تهران با 
تاکید بر برخورد قاطع با متخلفان اجرای مصوبات 
ستادملی کرونا گفت: شهروندان گزارش تخلف 
دستگاه های اجرایی را به فرمانداری تهران ارسال 
کنند. ایمان قربانی افزود: در شــرایط قرمز شهر 
تهران دستگاه ها باید دورکاری را به درستی برای 
پرسنل خود اجرایی کنند و از دو سوم نیروهای 
خود به صورت دورکاری بهــره بگیرند بی تردید 
عدم اجرای این مصوبه تخلف است؛ در این شرایط 
تمامی دستگاه ها باید نســبت به حفظ سلامت 
نیروی انســانی خود به عنوان یک سرمایه دقت 

نظر ویژه ای داشته باشند.

رگبار در ۱۳ استان کشور
آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشــدار 
سریع سازمان هواشناسی گفت: در بیشتر مناطق 
استان های واقع در نیمه شــرقی کشور ابرناکی، 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی خواهیم 
داشت. ضیاییان افزود:  شدت بارش طی این روز 
در نیمه شمالی خراسان رضوی و ارتفاعات کرمان 
رخ می دهد همچنین در سواحل دریای خزر بارش 
پراکنده و در استان های واقع در شمال شرق، شرق 
و جنوب شــرق رگبار باران همراه با رعد و برق و 
وزش باد پیش بینی می شــود. از روز پنجشنبه تا 
شــنبه )۲۶ تا ۲۸ فروردین( خلیج فارس، تنگه 
هرمز و طــی روزهای جمعه و شــنبه )۲۷ و ۲۸ 

فروردین( دریای عمان مواج خواهد شد.

حل مشکل معلمان دانش سرایی
آرمان ملی: وزیــر آموزش و پــرورش در 
پیامی از پیگیری  مطالبه و رفع مشکل  معلمان 
دانش سرایی، خبر داد. محسن حاجی میرزایی 
در پیامی نوشت: وظیفه می دانم که پیگیر  مطالبه 
و رفع مشــکل  معلمان دانش سرایی، باشم. وی 
در ادامه این پیام خاطرنشــان کرد: برای حل 
این مشــکل در کنار همکاران و در حال  تعامل 
و هم افزایی با  مجلس شورای اسلامی؛  سازمان 
بازنشســتگی و  دیوان عدالت، هســتیم تا این 

مسأله به سرعت، حل شود.

کشف ۷۰ هزار قطعه جوجه 
آرمان ملــی: فرمانــده مرزبانی اســتان 
کردستان از کشــف ۷۲ هزار قطعه جوجه یک 
روزه در نوار مرزی بانه خبر داد. سردار علیرضا 
مرزبانی اظهار کرد: ارزش ریالی این اقلام کشف 
شده سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برآورد شده 
است. حفظ و حراست از مرز و مقابله با قاچاق، 
اولویتی مهم در مرزبانی استان کردستان است 
که به این منظور با متخلفان و ســودجویان به 

شدت برخورد می کنیم.

5 کشور متقاضی واکسن ایرانی 
آرمان ملی: سخنگوی ســازمان غذا و دارو 
گفت: تاکنون پنج کشــور از جمله دو کشــور 
اروپایی متقاضی واکســن ایرانی کرونا هستند. 
کیانوش جهانپور در توئیتی نوشــت: با افزایش 
راندمان تولید، دستیابی به رکورد تولید ماهانه 
۲۰ میلیون دز واکســن کرونا نزدیک است. بر 
اساس اعلام وزارت بهداشــت، تاکنون بیش از 
۱۲ شرکت مختلف برای تولید واکسن کرونا در 
ایران در تلاش هستند و از این تعداد پنچ شرکت 

جلوتر از بقیه هستند. 

 ابتلای غیربومی ها 
در ساری به کرونا  

ایرنا: نماینده اســتان مازندران در شورای 
عالی اســتان ها گفــت: اکنــون ۴۰ درصد از 
بســتری های بیماران کرونایی در شهر ساری، 
غیر ســاروی و غیرمازندرانی هستند، یعنی از 
نقاط دیگر کشور به این استان آمده اند و درگیر 
بیماری و مجبور به بستری شــده اند. علیرضا 
مبشــری افزود: پیش از عید نوروز وضعیت این 
استان ها بهتر بود که متاســفانه در حال حاضر 
شرایط تغییر کرده است. برای مثال شهر رامسر 
در ۲۸ اسفند چهار بستری کرونایی داشته است 
اما امروز تعداد بستری ها به ۸۰ نفر رسیده است.

سخنگــوی سازمان هواپیمایی 
کشوری گفت: کشورهای، فرانسه، 
بــوتسوانــی، بــرزیل، جمهوری 
چک، عــراق، استـــونی، ایــرلند، 
لسوتو، مــالاوی، مــوازمبیــک، 
اسلواکی، آفریقای جنوبی و زامبیا 
در لیست کشورهای با شرایط ویژه 
دارای واریانت انگلیسی قرار دارند. 
محمدحسن ذیبخش اظهار کرد: 
از روز چهارشنبه )۲۵ فروردین( 
پروازها به کشور انگلستان مجددا 
برقرار و پروازها به مقصد و مبدا 
می شود.  ممنوع  فرانسه  کشور 
همچنین کشورهای آلبانی، آندورا، 
بحرین، بولیوی، بوسنی و هرزگوین، 
کلمبیا، مصر، اکوادور، مجارستان، 
اردن، کوزوو، لتونی، لبنان، مالت، 
مولداوی، مونتگرو، مقدونیه شمالی، 
فلسطین، سنت لوسیا، صربستان، 
سیشل، اسلوانی، سوئد، سوریه، 
تانزانیا و امارات متحده عربی در 
لیست کشورهای پرخطر با بروز 
بالای بیماری قرار دارند.  وی تاکید 
کرد: ارائه تست PCR فقط در 
آزمایشگاه های مورد تایید وزارت 
امورخارجه ایران در کشورهای مبدا 

دارای اعتبار است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، متاسفانه حدود ۱۴۵ 
محیط بان کشورمان را از دست دادیم و 3۱۰ محیط بان نیز مجروح 
شدند به گونه ای که تا آخر عمر باید برای جراحی، درمان و... در راه 
بیمارستان بمانند. بنده شخصا با این عزیزان در ارتباط هستم و 
در این زمینه تجربه ۵۰ ساله دارم بنابراین می دانم مشکل اصلی 
آنها »اسلحه« است درحالی که اسلحه به شدت تحریک کننده 
است و هیچ وقت حیات وحش منطقه ما را حفاظت نکرده است. 
شاید ۵۰ سال پیش که مهندس اسکندر فیروز گروه محیط بانی 
را تشکیل داد، اسلحه می توانست کارگشا باشد و محیط بانان را به 
جامعه شکارچیان معرفی کند اما الان دیگر کاربرد ندارد همانگونه 
که ما دیگر داروها، وسایل خانه و آشپزخانه، ماشین و...۵۰ سال 
پیش را استفاده نمی کنیم از طرفی شکارچی که برای شکار به 
طبیعت می رود، می خواهد ۲۰-3۰ کیلو گوشت قاچاق به دست 
بیاورند بنابراین مستحق مرگ نیست که ما اسلحه بدون کاربرد 
دست محیط بانان دادیم. وی گفت: باید اسلحه محیط بانان گرفته 
شود، خوشبختانه قانون حمایت قضائی و بیمه ای از مأموران یگان 
حفاظت محیط زیست در سال گذشته تغییرات خوبی کرده اما 
هنوز اگر شکارچی متخلفی ۱۰ قوچ، میش، آهو و... شکار کرده باشد 
محیط بان اجازه ندارد به او شلیک کند بلکه طبق قانون ابتدا باید 
دستور ایست دهد که بنده عینا در دادگاه ها دیدم شکارچی می گوید 
نشنیدم، سپس تیر هوایی بزند که باز هم شکارچی می تواند بگوید 
گوش هایم سنگین است و نشنیدم و سپس پس از در خطر بودن جان 
خود و همکارش از کمر به پایین به شکارچی شلیک کند که طبیعتا 
با یک تفنگ 3۰-۴۰ ساله زنگ زده نمی توان نشانه گیری دقیقی 
از فاصله ۱۵۰ کیلومتری داشت از طرفی اگر محیط بان شلیک نیز 
کند دادگاه به سختی می پذیرد جان او و همکارش در خطر بوده 
که شلیک کرده است. اینکه محیط بانی پس از شلیک نمی تواند 
در دادگاه ثابت کند جانش یا حتی جان همکارش در خطر بوده 
که مجبور شده شلیک کند یک معضل بزرگی ست که باعث شده 
اسد تقی زاده، غلامحسین خالدی و تعداد دیگری از محیط بانان ۶ 
تا ۸ سال به زندان بروند و حتی محیط بانی به اسم علی افضلی در 
کرمان اعدام شود بنابراین نظر شخصی من این است که اسلحه ها 
باید جمع آوری شوند. بهترین کار این است که یک میکروفن در یقه 
تمام محیط بانان گذاشت، جلوی وسایل نقلیه آنها دوربین قرار داد تا 
تمام رویدادها و اتفاقات ضبط و ثبت شود و اگر محیط بانی مشاهده 
کرد یک شکارچی وارد محیط شده سریعا به وسیله میکروفن خود 
به پلیس اطلاع دهد تا به محیط بیایند و فرد را مورد تعقیب قرار 
دهند در این صورت جان هیچکس هم به خطر نمی افتد و دیگر شاهد 
مرگ محیط بانان و شکارچیان نخواهیم بود. این پیشنهاد شخصی 
من نیست بلکه در کشورهای مختلف مانند انگلستان اجرا شده و 
نتایج بسیار خوبی نیز داشته است درواقع انگلستان از سال ۱۹3۶ 
خلع سلاح را انجام داد و پلیس به کمک آمد تا به حرفه ای ترین شکل 
ممکن جلوی شکارچیان بدون در خطر افتادن جان کسی گرفته 
شود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید همفکری کنند تا این 
مسأله تبدیل به قانون شود، درصورت اجرای چنین قانونی کمتر از 
یک روز می توان تمام سلاح های محیط بانان را جمع کرد و آنها را به 

تجهیزاتی که اشاره کردم مجهز کرد.

اسلحه، مشکل اصلی محیط بانان است 

 افزایش 
حقوق سربازان 

ســخنگوی ســتادکل نیروهای 
مســلح اعلام کرد در در سال ۱۴۰۰ 
حقوق ســربازان دوباره افزایشــی 
چشــمگیر خواهد داشــت. سردار 
ابوالفضل شــکارچی درباره اینکه آیا 
حقوق سربازان در ســال ۱۴۰۰ نیز 
افزایش پیدا می کند، یا خیر؟ گفت: 
ما پیگیری های زیادی در ســتادکل 
نیروهای مسلح انجام دادیم و  مجلس 
و دولت به ما قــول داده اند که حقوق 
سربازان افزایش پیدا کند. وی با بیان 
اینکه تحقق ایــن موضوع به تصمیم 
و اراده دولــت بســتگی دارد، گفت: 
هم مجلس و هم ســازمان برنامه و 
بودجه قول دادند که حقوق سربازان 
را افزایش بدهند. ســخنگوی ارشد 
نیروهای مسلح اضافه کرد: در همین 
راســتا نیز حتما حقوق ســربازان 
در ســال ۱۴۰۰ در یک حــد قابل 
ملاحظه ای افزایش پیدا خواهد کرد 
و این افزایش علاوه بر آن مبلغی است 

که در سال ۹۹ افزایش یافته بود.

در حوزه آسیب ها 
خوب پیش نرفتیم

رئیس شورای شهر تهران گفت: 
شورای شهر آرامی داشتیم و اجازه 
ندادیم پرسنل شهرداری زیاد شوند 
و حتــی ۱۰ هزار نفر را کم کردیم. 
محســن هاشمی در پــاسخ به این 
سوال که چه نمــره ای بــه کارنامه 
چهار ساله شورای شهر می دهید؟ 
گفت: به شورای شهر نمره ۱۵ 
می دهم. البته بعضا این اتفاق افتاده 
است که نتوانستیم انتظارات مردم 
را کاملا تحقق بخشیم اما عملکرد 
شورا با شهرداری فرق می کند.  ما 
شهرفروشی نکردیم، قانون فروشی 
نکردیم، با رانت خواری مواجهه 
جدی کردیم، صیانت از فضای سبز 
را جدی دنبال کردیم، توسعه حمل 
ونقل عمومی را خیلی پیگیری 
کردیم اما از بخش دولت موفق 
نبویدم تا منابع را تامین کنیم. 
حدود 3۹ کیلومتر از خطوط مترو 
را تمام کردیم، اما در تجهیز دچار 
مشکل شدیم، همچنین در بافت 
فرسوده مصوبات خوبی داشتیم. 
البته در بحث آسیب های اجتماعی 

خیلی خوب پیش نرفتیم.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
دفترچه تامین اجتماعی

در این شرایط کرونا دفترچه های تامین اجتماعی تعویض 
نمی شود و مراکز درمانی هم فقط با دفترچه تامین اجتماعی 
مریض را می بینند و می گویند سیستم های ما الکترونیکی 
نشده و ما در این اوضاع و بیماری باید هم دارو و هم ویزیت 

پزشک را آزاد حساب کنیم کمی به فکر مردم باشید.
سعیدی از اسلامشهر

همسان سازی حقوق 
یک بازنشسته تامین اجتماعی هستم. بنده اسفند سال ۹۹ 
حقوق ۲3۰۰ دریافت می کردم که با افزایش سالانه ۱۴۰۰ به 
3۲۰۰ رسید بنا به تبلیغات صورت گرفته متناسب سازی بعد 
از رویت فیش حقوقی بنده به 3۵۵۰ بعد کسورات رسید مگر 
سازمان برای کارگر بازنشسته تامین اجتماعی نیست، مگر از 
۹۰ هزار میلیارد تومان فقط 3۰۰ هزار تومان برای همسان 
سازی به ما تعلق می گیرد؟پس این همسان سازی چه زمانی 

قرار است انجام شود.
یک بازنشسته از تهران 

دفترچه
طبق قانون جدید تامین اجتماعی مقرر شد از دوم اسفند 
۹۹ به بعد صدور دفترچه درمان حذف و پزشکان میبایستی با 
کارت ملی و یا صفحه اول دفترچه بیمه مراجعه کننده نسبت 
به ویزیت آنان مطابق با تعرفه سازمان اقدام نمایند که متاسفانه 
در کوهدشت این دستور سازمان عملی نمی شود و پزشکان 
کل هزینه درمان را به صورت آزاد از مراجعه کنندگان دریافت 

می کنند.
شاکر از کوهدشت لرستان

دیوان عدالت اداری
حدود۵۰ هزار معلم هستیم که زمان بازنشستگی ما رسیده 
و یک فاصله خدمتی داشتیم که ۱۰ سال پیش دیوان عدالت 
اداری رای داده است و در حکم هایمان حساب شده . در حال 
حاضر که زمان بازنشستگی ما شده است دیوان عدالت اداری 
رای خود را برگردانده و این مشکل برای پنجاه هزار معلم 
آموزش و پرورش ایجاد کرده است. از مسئولان آموزش و 

پرورش درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.
زارعان از اصفهان

اسماعیل کهرم 
کنشگر محیط زیست

آرمان ملی- وحید استرون: »تا دو هفته دیگر آمار روزانه جان باختگان کرونا به 3۰۰ نفر در روز نفر می رسد« این بخشی از صحبت روز دوشنبه )23 
فروردین( علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا بود و دو روز پس از این اظهار نظر، کرونا در یک روز جان 3۰۴ بیمار مبتلا به ویروس 
کووید19- را گرفت. اظهار نظر سخنگوی ستاد کرونا و معاون وزیر بهداشت نشان می دهد که شیوع کرونا حتی سریع تر و غیر قابل مهارتر از پیش  بینی 
کارشناسان و حتی اعضای ارشد وزارت بهداشت است. طبق اعلام بسیاری از مسئولان نیز بیمارستان های کشور یا مصدومان حوادث را نمی پذیرند یا 
کارشناسان هشدار می دهند برای عدم ابتلا به کرونا در صورت مصدومیت به بیمارستان ها نروید. خامت شرایط کشور به سمت موج های شدیدتر، مرگ 
و بستري به دلیل تداوم روال عادي و محدودیت های محدود پیش می رود و از روز سه شنبه )2۴ فروردین( تا چهارشنبه )2۵ فروردین( 2۵ هزار و ۵۸2 
بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد که سه هزار و 9۸ نفر از آنها بستری شدند. وضعیت در استان های کشور نیز روبه وخامت است و 

طبق آخرین اعلام رسمی، 29۵ شهرستان قرمز، 99 شهرستان نارنجی، ۴۵ شهرستان در وضعیت زرد و فقط 9 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

گزارش »آرمان ملی« از روند عمودی کرونا در جدول روزانه ابتلا و مرگ: 

تناقض در آمار واکسن نو رسیده 
   16 فروردین، معاون وزیر: ۵9۰ هزار نفر واکسن دریافت کرده اند؛ 2۵ فروردین، روابط عمومی: ۴7۰ هزار  نفر واکسن زده اند! 

   یک مسئول: فاجعه انسانی در حال رخ دادن است                      راهی جز بستن شهرها و واکسیناسیون نداریم 

در این بین رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد گفته 
که »یک فاجعه انسانی بر اثر کرونا در ایران در حال رخ 
دادن است و راهی جز بستن شهرها و واکسیناسیون 
گسترده وجود ندارد.«  علی بیرجندی نژاد ضمن هشدار 
به مسئولین گفت: »رتبه  کشور در مرگ و میر در حال 
ارتقا است و حتی یک روز تاخیر در واکسیناسیون 
گسترده و عمومی نابخشودنی است.« او گفته اگر وزارت 
بهداشت در نوروز به هر علتی نتوانست به طور موثر 
وارد میدان شود لااقل در واکسیناسیون گسترده قافیه 
را نبازد و انتظار همه جامعه از شخص وزیر و مجموعه 
وزارت بهداشت تهیه واکسن، واکسن و واکسن است. او 
وضعیت بیمارستان ها را غیرقابل باور خوانده و گفت: در 
بسیاری از اورژانس ها ظرفیت پذیرش بیماران پر شده 
و ادامه این روند باعث خواهد شد تختی برای بستری 
بیمار جدید نباشد. »متاسفانه برخی بسیار راحت از 
رسیدن آمار فوتی ها به ۱۰۰۰ و ۱۵۰۰ نفر در روز سخن 
می گویند؛ آیا کشوری که با بحران جمعیتی روبرو است 
و نرخ موالیدش در سال گذشته بهت آور است، اینقدر 
راحت باید از جان دادن سرمایه های انسانی و نیروی 

کار خود بگذرد.«
 انتشار آمار واکسیناسیون و تناقض بزرگ

با توجه به این سخنان، روز گذشته وزارت بهداشت 
آمار تعداد واکسن های تزریق شده را برای اولین و 
درپی انتقاد بسیاری از کارشناسان در عدم شفافیت 
واکسیناسیون بالاخره منتشر کرد. طبق اعلام روابط 
عمومی وزارت بهداشت و درمان، تا کنون 3۶۱ هزار و 
۹۵۱ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۰۰ هزار و ۶۹۱ نفر نیز 
دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۴۶۲ هزار و ۶۴۲ دُز رسید. این آمار 

درحالی برای اولین بار گفته می شود که ایرج حریرچی، 
معاون کل وزارت بهداشت در روز ۱۶ فروردین در یک 
مصاحبه تلویزیونی ضمن تشریح گروه هایی که در اولویت 
دریافت واکسن کرونا قرار دارند، گفت که تا کنون ۵۹۰ 
هزار نفر در ایران واکسن کرونا دریافت کرده اند. حالا 
اینکه چطور بعد از ۹ روز از این صحبت های حریرچی، 
بیش از ۱۲۷ هزار نفر از آمار دوزهای تزریق شده واکسن 
کرونا کم شده، موضوعی است که مسئولان وزارت 
بهداشت باید نسبت به آن پاسخگو باشند، چون طبیعتا 
امکان ندارد که مسئولان بهداشتی کشور واکسن کرونا 
را از خون بیش از ۱۲۷ هزار نفر بیرون کشیده باشند! 
موضوع دیگری که در همین اعلام آمار میزان تزریق 
واکسن کرونا در سطح کشور موجب ایجاد ابهام در 
ذهن افکار عمومی شد، علت کند پیش رفتن روند 
واکسیناسیون کرونا در ایران است؛ چراکه اخیرا ایرج 
حریرچی اعلام کرده است که تاکنون یک میلیون و ۶۹۵ 
هزار دوز واکسن خارجی وارد کشور شده که البته ۷۰۰ 
هزار و ۸۰۰ دوز از این واکسن ها مربوط به سبد کوواکس 
است که دوشنبه هفته گذشته یعنی همان روز ۱۶ 
فروردین وارد کشور شد. در این میان در این میان معاون 
بهداشت وزارت بهداشت از پایان فاز اول واکسیناسیون 
کرونا و شروع فاز دوم تا نیمه اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ خبر 
داد. دکتر علیرضا رئیسی گفت: »با محموله ۷۰۰ هزار 
دوز واکسن »آسترازنکا« که به تازگی از کوواکس به 
دست ما رسیده است، خوشبختانه پیش بینی این است 
که با روند واکسیناسیونی که داریم، بتوانیم تقریبا فاز 
اول واکسیناسیون را تا نیمه اردیبهشت تمام کنیم. 
تعدادی از واکسن ها از کشور چین اهدا شده که حدود 
۴۰۰ هزار دوز دست ما خواهد رسید و تقریبا از نیمه 

اردیبهشت ماه می توانیم وارد فاز دوم واکسیناسیون 
شویم و فاز دوم واکسیناسیون کرونا را هم شروع کنیم.  
از هند ۵۰۰ هزار دوز خریده بودیم که ۱۲۵ هزار دوز 
رسیده است. لذا در مجموع با این تعداد واکسن می 
توانیم فاز یک واکسیناسیون کرونا را تمام کنیم.« البته 
یادمان باشد که امروز علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا اعلام کرد که تا نیمه اردیبهشت فاز 
اول واکسیناسیون کرونا به پایان خواهد رسید. این در 
حالی است که وزیر بهداشت نیز پیش از این آمار دریافت 
کنندگان واکسن در فاز اول شامل کادر درمان، بیماران 
خاص و صعب العلاج و دیگر گروه های پرخطر را یک 
میلیون و 3۰۰ هزار نفر اعلام کرده بود. نکته اینجاست 
که برای واکسیناسیون کرونای این افراد به ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزار دوز واکسن نیاز داریم و این یعنی همین الان 
برای تحقق وعده سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، 
کشورمان به ۹۰۰ هزار دز واکسن دیگر نیاز دارد. پس 
از امروز تا نیمه اردیبهشت کادر درمان و افکار عمومی 
نظاره گر دقیق رفتار و گفتار مسئولان وزارت بهداشت 
هستند تا ببینند آیا به وعده شان عمل خواهند کرد یا 
بازهم مانند صحبت های اخیر سعید نمکی توپ را به 
زمین شرکت های هندی و کره ای که به تعهداتشان 
عمل نکردند، می اندازند؟ همچنین معاون درمان وزیر 
بهداشت گفت: در موج چهارم کرونا سرعت ابتلا دو 
تا سه برابر بوده و آمار بستری تا چهار برابر نسبت به 
موج های قبلی افزایش داشته است. قاسم جان بابایی  
از انجام واکسیناسیون گسترده از اواخر بهار سال جاری 
خبر داد و گفت: با توجه به آغاز واکسیناسیون در کشور 
برای گروه های هدف و پرخطر، تولید ۴ واکسن داخلی 

و انجام  شده است.

   »آرمان ملی« از ادامه شکار »آصف ایلیاسف« با وجود ممنوعیت گزارش می کند:   

 شکارگاه های یزد در قرق شکارچی روس 
  یک تورگردان: ایلیاسف حدود 3۰ هزار دلار برای دو راس کل و قوچ پرداخت کرده!  

آرمان ملی: روز گذشته ویدئویی در رسانه ها منتشر شد که از ورود شکارچیان 
روس به قرق های اختصاصی حکایت می کرد. آصف ایلیاسف، شکارچی اهل 
جمهوری آذربایجان که با یک شرکت بین المللی برگزارکننده تورهای شکار، 
همکاری می کند و طی ۱۰ سال گذشته تورهای شکار بسیاری را برای شکارچیان 
خارجی در ایران ترتیب داده، اخیرا فیلمی از شکار یکی از مشتریانش در قرق های 
خصوصی استان یزد منتنشر کرده است. در این تور شکار، سرگئی مازورکویچ، 
شکارچی روس، که همراه به روزترین تجهیزات شکار وارد استان یزد شده با 
راهنمایی قرق بانان، ابتدا یک قوچ و سپس یک کل که هر دو حدودا هفت سال سن 
دارند و جوان به حساب می آیند را شکار کرده است. این در حالی است که سازمان 
حفاظت محیط زیست بارها اعلام کرده، که شکار چهارپایان زیر ۹ سال تخلف است 
و قرق بانان و محیط بانان باید از شکار جانوران زیر ۹ سال جلوگیری کنند. گفتنی 
است ایلیاسف چندی پیش در واکنش به انتقادات ایرانیان نسبت به شکار، در یکی 
از سفرهایش به استان یزد در حالی که لاشه قوچ شکارشده توسط مشتریانش را در 
برابر دوربین نگه داشته بود خطاب به ایرانیان گفت: »عاقل باشید و قدر آنچه را که 
برای مردم ایران انجام می دهیم، بدانید!« گفتنی است که این شکارچی سال هاست 

که در ایران مشغول شکار است. 
 توضیحات درباره این فیلم 

طبق آخرین اطلاعات ارائه شده توسط شرکت های برگزارکننده شکار، نرخ مجوز 
شکار قوچ و کل برای اتباع خارجی در قرق های اختصاصی ایران حدودا ۲۵ هزار و 
۱۱ هزار یورو است که از این مبلغ، بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو به خزانه دولت واریز شده 
و مابقی یعنی حدود 3۵ هزار یورو بین قرق دار و شرکت ایرانی برگزارکننده شکار 
تقسیم می شود؛ بی آنکه جوامع محلی کمترین سهمی از آن داشته باشند. با این 
حال اسرافیل شفیع زاده، تور گردان  گفته که خبر منتشر شده از پایین بودن سن 
گونه های شکار شده از اساس کذب است. او در تشریح چگونگی ورود شکارچی روس 
به ایران و صدور پروانه شکار برای او اعلام کرد: سرگئی مازورکویچ با تابعیت روسی و 
با پروانه شکاری که از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در استان یزد صادر شد، 
در تاریخ ۲۰ آذرماه ۹۷ با شماره پروانه شکار ۱۲۱.۲3۵33 به ایران آمد و در حضور 
قرقبان و محیط بانی که برای همراهی با او معرفی شد اقدام به شکار مجوزدار در قرق 
اختصاصی منصورآباد دربید در استان یزد کرد. این قرق یک شکارگاه خصوصی 
است و شکارچی روس توانست یک قوچ ۹ ساله با طول شاخ ۹۴ سانتیمتر را در 
حضور محیط بان، حکمت ا... زارع، محیط بان رسمی سازمان حفاظت محیط زیست 
شکار کند. اسرافیل شفیع زاده افزود: شکار دوم هم که یک راس کل وحشی بود در 
قرق اختصاصی روباز در استان یزد انجام شد که مجوز آن را نیز سازمان حفاظت 
محیط زیست براساس ارزیابی های کارشناسان این سازمان از جمعیت مازاد قرق 

صادر کرد. بنده نیز تنها واسط ورود این تبعه خارجی براساس فعالیت توراپراتوری 
خود بودم. این شکار هم اول اسفندماه سال ۹۷ انجام گرفت که اسناد آن با پروانه 
شکار به شمار ۱۲۱.3۰۵۶3 وجود دارد و صورتجلسه آن را هم آقای حکمت ا... زارع 
محیط بان همراه شکارچی تنظیم و کرده و به امضای مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان یزد رسیده است. این شکار هم یک کل وحشی ۹ ساله با طول شاخ 
۹۴ سانتیمتر بود. این توراپراتور گفت: تمامی فعالیت های صورت گرفته برای ورود 
شکارچی روس به ایران کاملا قانونی بوده و وزارت اطلاعات از ورود شکارچی روس 
کاملا اطلاع داشت. بر همین اساس وزارت خارجه نیز به او ویزای ورود به ایران داد 
و افسر مربوطه در وزارت دفاع نیز هنگام ورود این شکارچی با حضور در فرودگاه 
سلاح شکارچی روس را ترخیص کرد. سازمان حفاظت محیط زیست هم مجوز شکار 
دو راس کل و قوچ را با رعایت قوانین شکار و مشخص کردن نوع گونه صادر کرد. 
بنابراین آنچه گفته می شود گونه های شکار شده زیر سن قانونی بودند صحت ندارد.

 3۰ هزار دلار برای شکار 
به گفته این تورآور شکار، مجموع مبلغی که از شکارچی روس برای حضور در 
ایران و شکار قانونی و مجوزدار دو راس کل و قوچ با همراهی محیط بان ناظر در 
استان یزد گرفته شد رقمی حدود 3۰ هزار دلار بود که تا ۸۰ درصد این مبلغ به 
قرق ها اختصاص یافت تا صرف حفاظت و ارتقای ضریب امنیت منطقه برای افزایش 
جمعیت گونه ها و ایجاد آبشخور و علوفه رسانی و تامین تجهیزات پایشی و حقوق 
قرق بان ها شود. در حالی که شکارچی روس به راحتی و صرف هزینه های کمتر 
می توانست همین شکار را در ترکیه یا آسیای مرکزی و قرقیزستان و آذربایجان 
انجام دهد. ۲۰ درصد دیگر این پول هم هزینه حمل ونقل و راهنمای تور و هتل و 
دستمزد افرادی که همراه شکارچی  بودند به همراه هزینه بلیت رفت و برگشت 

و... شده است.


